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'Gece Ayakta'

Eylemlerin dozunun artıransa, hükümetin özel bir anayasal yetkiyle yasayı parlamentoyu by-pass ederek doğrudan 
senatoya göndermesi oldu. Hükümet tarafından işsizliğin azaltılmasının tek yolu olarak sunulan tasarı, sendikalara gö-
reyse işverene ayrıcalıklar veriyor ve kazanılmış haklarını ellerinden alıyor. Öte yandan, gösterilere polisin müdahale bi-
çimi de, yaklaşan Euro 2016 öncesinde güvenlik tartışmalarını artırdı.

Tasarıyı yasalaştırmada kararlı olan Hükümet, ilk hamle olarak Anayasa’da tanınan bir ayrıcalığı kullanarak tasa-
rıyı parlamento kararı olmadan geçirme ve böylece parlamentoda bir vetoyla karşılaşma riskini bertaraf etme 
formülünü devreye soktu. Ancak bu formül Manuel Valls başkanlığındaki hükümetin gensoruyla karşı karşıya kal-
masına yol açtı. Başbakanın kendi partisi olan Sosyalistlerden de gensoruya destek çıkması parti içinde çatlağa ne-
den olsa da, hem Valls’ın bu milletvekillerinin “bedel ödeyeceğini” belirtmesi hem de sağ muhalefetle birleşmek is-
temeyen parti için muhaliflerin gensoru için gereken 58 imzaya ulaşamaması sonucunda önerge reddedildi. Tasarı 
da parlamentodan oylama yapılmadan geçirilerek senatoya gönderildi.(devamı 3.sayfada)
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Fransa’da yeni çalışma yasa tasarısına yönelik tepkiler, hükümetin izlediği yöntemlerin de etkisiyle, başta sendikalar ve
gençler olmak üzere tüm ülkeyi ayağa kaldırmış durumda. 31 Mart’tan beri her gece Paris Cumhuriyet Meydanı’nda

toplanan göstericiler, sabahın ilk ışıklarına dek süren harekete “Gece Ayakta” (Nuit Debout) adı veriyor. 
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Paris saldırılarından aylar 
sonra Fransa yine dünya gün-
deminde. IŞİD'in gerçekleş-
tirdiği Paris saldırılarının ar-
dından ülkede ilan edilmiş   
olan olağanüstü hal sürer-
ken, ülke grevlere ve protes-
tolara sahne oluyor. Çalışma 
yasasında yapılan değişiklik-
lerden sonra başlayan grev-
lere katılım giderek arttı ve 
tepki, sokak hareketlerine 
dönüştü. Protestoların görü-
nürlüğü Mayıs ayında artsa 
da aslında Fransa'da Mart    
ayından beri gösteriler mev-
cut. Protestolara katılım gi-
derek büyürken, güvenlik 
güçlerinin olaylara müdaha-
lesi de giderek sertleşti.
Olay özelinde bakmadan ön-
ce Fransa genelinde bu du-
rumu incelemek gerekiyor. 
Fransa, Avrupa'nın en fazla 

Grev nedeniyle Paris, Nantes tilmese de en az altı günlük decek. 2 Haziran'dan itiba-greve gidilen 3. ülkesi. 
ve Toulouse kentlerinden ha- bir grev planlanıyor.  Ulaşım rense Paris'teki metro, oto-Fransa'da yılın ortalama 80 
va ulaşımı aksadı. Ülkede sektörünün tam da bu dö- büs ve limanlar 24 saat ge-iş günü grevle geçiyor. Ül-
farklı sektörlerde devam n em d e  gr eve gidişi, sadece çerli olacak greve başlaya-kede 2015'te toplam 96 grev 
eden grevlere makinistlerin Fransa açısından kritik bir ka- cak. 3 Haziran'da tüm hava-yapıldı ve bunların 93'ü ulu-
de katılmasıyla şehir içi ve şe- rar değil. Çünkü Fransa, EU- yolu çalışanlarının grevi baş-sal çaptaydı. Çalışma yasa-
hirlerarası tren ulaşımının da RO 2016'ya ev sahipliği ya- lıyor.  10 Haziran ise EURO sında yapılan değişiklik so-
aksaması bekleniyor. Sendi- pıyor ve ulaştırma sektörü EU- 2016'nın başlama tarihi. nucu greve gidenlerse petrol 
kalar ayrıca ülkenin önde ge- RO 2016 öncesi greve gidi- Paris'teki metro ve otobüs rafinerileri, nükleer santral-
len kentlerinin çoğunda pro- yor. Bazı sektörlerdeki grev- çalışanları EURO 2016'nın ler, limanlar, demir yolları ve 
testo eylemleri yapılması çağ- lerin EURO 2016 sırasında başlangıç gününü sınırsız banliyö gibi enerji ve ulaşım 
rısında bulundu. da devam edeceği tahmin g r ev in başlangıç günü ola-altyapısında görevli işçiler. 
Grevler Fransa'daki günlük ediliyor. rak ilan etmiş durumda. EU-Hem ülkedeki günlük yaşamı 
hayatı ciddi şekilde etkilemiş Çalışma yasasının çalışanları RO 2016 devam ederken, 13 etkileyen hem de altyapı so-
durumda. Fransa'nın elektrik dezavantajlı bir konuma ge- Haziran'da yasa Senato'ya runları doğuran bu grevlerin 
ihtiyacının yüzde 75'ini nük- tirdiği ve yöneticilerin tahak- gelecek ve olası bir aynı şe-nedeni Mart’ta değiştirilen 
leer santrallerden karşıladığı kümünü güçlendirir nitelikte kilde kabul etme durumuna çalışma yasası. Yasadaki de-
düşünülürse, bu santrallerde olduğu son derece açık. Ça- karşılık 14 Haziran'da bir     ğişiklikler tahmin edildiği gi-
çalışan işçilerin greve gitme- lışanların bu yasayla ilgili is- ulusal tepki eyleminin ger-bi işçiler aleyhine. Öncelikle 
sinin ne denli önemli olduğu tekleri yasanın geri çekilme- çekleştirilmesi için çağrılar haftada 35 saat çalışma limi-
anlaşılacaktır. Yine petrol ra- si. Tasarı 13 Haziran'da Se- şimdiden yapılmış durumda.ti değişmiyor ancak sadece 
finerilerinde çalışan işçilerin nato'ya gelecek ve sendika- Fransa'da çalışma yasasın-ortalama çalışma süresi ola-
greve gitmesi de ciddi sıkıntı- lar da bu süreye kadar hükü- daki değişim çalışan kesim ta-rak kabul edilmesi teklif edi-
lara neden oluyor. 19 nükle- mete baskı yapmayı planlı- rafından büyük tepkiyle kar-liyor. Şirketlere çalışma süre-
er santralden 16'sı, sekiz ra- yor. Fransız hükümetinin şu şılanmış,  büyük protestolara sini belirlemedeyse esneklik 
fineriden de beşi grev nede- anki tavrıysa geri çekilmenin neden olmuş ve büyük bir şid-tanınıyor ve yerel sendika-
niyle ya devre dışı kaldı ya da söz konusu olmayacağı, sa- detle de bastırılmaya çalı-larla görüşerek çalışma sü-
çok düşük kapasiteyle çalışı- dece bazı düzenlemeler ya- şılmış durumda. Mevcut du-resinde değişiklik yapma hak-
yor. Ayrıca Fransa Petrol En- pılabileceği yönünde. Çünkü rumda günlük hayat felç      kı tanınıyor. Günlük azami 
düstrisi Birliği, ülkedeki on iki hükümet, şirketlerin perso- olurken, EURO 2016 nede-10 saat olan çalışma süresi 
bin benzin istasyonunun üçte nel almasını ve kovmasını ko- niyle ülkedeki insan sayısı art-de 12 saate çıkarılıyor. Şir-
birinde stokların tükendiğini laylaştıran değişikliklerin iş- tıkça bu durumun olumsuz et-ketlere maaş indirimi yapa-
belirtti. Hükümetin stratejik sizlik oranlarını düşürmek k ile ri  da ha net hissedilecek bilmeleri konusunda da da-
yakıt rezervini kullanmaya için gerektiğini savunuyor. gibi. Fransa'nın uluslararası ha fazla hak tanınıyor. Ayrıca 
başladığı ve rezervlerin de Ayrıca hükümet düzenleme- alandaki prestiji için sıkıntılı, iş sözleşmesinde değişiklik 
dört ay yetebileceği öne sü- ler yapılabileceğini söylese Senato'yu tasarıyı onayla-yapmak isteyen çalışanları iş-
rülüyor. Her ne kadar hükü- de tüm düzenlemelere açık mama konusunda etkileme ten atmak, şirketler için kul-
met durumun kısa zamanda değil. Örneğin Maliye Ba- gücü açısından olumlu etki-lanılabilir bir seçenek olarak 
düzeleceğini öne sürse de he- kanı Michel Sapin'in değişik- ler yaratabilecek olan EURO belirleniyor. Şirketler işten çı-
nüz sorun çözülmüş değil. lik önergesindeki ikinci mad- 2016, şu anda bu olayda kilit karmaları kolaylaştırırken, iş-
Rafineri ve santral işçilerin- denin yeniden yazılması tek- bir konumda. İşçiler aldıkları çilerin izinleri üzerindeki söz 
den sonra demiryolu ve nak- lifi reddedildi. Söz konusu grev ve eylem kararından ge-haklarını da artırıyor; çalı-
liye işçileri de grev kararı al- maddede, şirketlere gerekli- ri adım atacak gibi görün-şanların izinlerini ne zaman 
dı. SUD-Rail ve CGT-Che- lik hissetmeleri durumunda müyor. Bu durumda bu ko-konuşabileceği konusunda 
minot sendikaları 11 Tem- işçi haklarını koruyan ulusal nuyu daha da büyük bir geri-çok daha etkili oluyorlar. 
muz'a kadar grev çağrısında yasalardan muaf kalma hak- lim kaynağına dönüştürmek Protestocular ve polis arasın-
bulundu. Yine Fransa Ulusal kı tanınıyordu.  veya bir çözüm yolu bulmak da çatışmaların yaşandığı Pa-
Pilot Sendikası tarafından ya- Tüm grev ilanları ve protesto da Fransız hükümetine kal-ris ve diğer kentlerde toplam 
pılan açıklamada Haziran bo- çağrıları göz önüne alındı- mış görünüyor.77 kişi tutuklandı, 15 polis 
yunca havacılık sektöründe ğında durum şu şekilde: memuru yaralandı. Araçlar 
süresiz grevin oylandığı du- Fransa Demir Yolları 31 Ma-ve dükkanlar zarar gördü. 
yuruldu. Grevin tam olarak yıs'tan itibaren akşam 7 Grevci işçiler otoyollara ve 
ne zaman başlayacağı belir- sonrası ülke çapında greve gi-köprülere barikat kurdu. 
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‘Gece Ayakta’ eylemleri
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Eylemlerin başladığı tarih h ar ek ete “Gece Ayakta” likten göçe birçok alanda gal, hükümet karşıtı gösteri 
olan 31 Mart’tan beri her ge- (Nuit Debout) adı veriliyor. forumlara ve konuşmalara ve çatışma haberleri geliyor. 
ce Paris’in Cumhuriyet Mey- İlk etapta sadece söz konusu rastlamak mümkün. Yine ilk Terör olayları sonrası olağa-
danı’nda toplanan gösterici- çalışma yasasına tepki ola- etapta sadece Paris’te varlık nüstü halin devam ettiği ül-
ler, çeşitli eylemlerle hükü- rak doğan bu hareket, şimdi gösteren bu hareket, şimdi ül- kede emniyet güçleri bugü-
meti protesto ediyor. Gece ya- farklı bir hâl almış durumda. kenin diğer illerinde de faali- ne dek binde fazla kişiyi gö-
rısından sabahın ilk ışıkları- İşgal edilen meydanlarda yet gösteriyor. Artık her gün zaltına almış durumda.  
na dek sürmesi nedeniyle bu ekolojiden ekonomiye, kim- ülkenin dört bir yanından iş-

Grev dalgası, benzin sıkıntısı
Tasarıya karşı farklı tepkiler sine engel olmak. Blokaj ya- Ülkenin bu haldeyken 10 kıntısı çözülmüş durumda. 
gösteren sendikalar, hükü- parak bu hareketlenmenin Haziran’da başlayacak olan Ancak ulaşımda ve enerji-
metin “zorla” yasayı geçir- daha da ileri gidebileceğini Avrupa Futbol Şampiyonası’ deki grevlerin devam ettiği 
meye çalışması karşısında anlatmak niyetindeyiz.” na ev sahipliği yapacak ol- düşünüldüğünde, Fransa’ 
birlik oldu ve ülke genelinde Ulaşım alanındaki bu grev ması, endişeleri de berabe- nın bu organizasyondan al-
çok etkili olan grevlere imza dalgasına son günlerde bir rinde getiriyor. Bu organizas- nının akıyla çıkması oldukça 
attı. Özellikle ulaşım alanın- başka destekse enerji ala- yon sendikaların elini güç- zor gözüküyor. Nitekim 14 
da gerçekleştirilen ve halen nından geldi. Ülkenin elekt- lendirirken, hükümeti köşe- Haziran’da senatoda yasayı 
de devam eden grevler, ülke- rik üretiminin yüzde 75’ini ye sıkıştırmışa benziyor. Bu- görüşmeye hazırlanan hü-
yi kaosa sürükledi. Demiryo- sağlayan nükleer santraller- na rağmen hükümetin her kümete yönelik şimdiden pro-
lu çalışanlarının ve nakliye iş- de üretimin dört bin mega- ne pahasına olursa olsun bu testo gösterileri hazırlanmış 
çilerinin greve gitmesi sonu- watt düşürüldüğü belirtiliyor. yasayı geri çekmeyeceğini d ur umda. Bu nedenle şenlik 
cu şehirlerarası trenlerin ya- Santrallerde çalışan işçilerin açıklamasıysa gerilimi tır- havasında geçmesi bekle-
rısı, hızlı trenlerin üçte ikisi ve iş bırakma eylemi sonrası o- mandırmaya devam ediyor. nen haziran akşamları daha 
banliyö trenlerinin dörtte biri luşan bu durumun önümüz- Polisin geçtiğimiz günlerde çok çatışmalarla anılacak gi-
hizmet veremedi. SUD-Rail deki günlerde daha da arta- yol kapatma eylemlerine mü- bi.
sendikası 11 Temmuz’a dek cağı belirtiliyor. dahalesiyle şimdilik benzin sı-
her gün grev kararı alırken, 
ülkenin en büyük sendikası  
olan CGT de çarşamba ve 
perşembe günleri için grev 
çağrısında bulundu. Nakliye 
işçilerinin Paris, Caen, Le 
Havre ve Bordeaux kentle-
rinde yol kapatma eylemleri 
yapması sonucundaysa ül-
kede benzin sıkıntısı baş gös-
terdi. Ülke çapında faaliyet 
gösteren sekiz petrol rafi-
nerisinden altısında yolların 
kapanmasına yol açan bu ge-
lişme sonrasında bin 500 
benzin istasyonu tamamen 
yakıtsız kaldı. Paris’te bazı 
benzinlikler önünde kuyruk-
lar oluşurken, bazılarında da 
yakıt olmadığı için pompa-
ların üzerine “benzin yok” ya-
zısı asıldı. Sendikalar tasarı 
geri çekilene dek eylemlerin-
de kararlı olacaklarını dile 
getiriyor: “Amaç kamyonla-
rın geçişini engelleyerek tra-
fiğin akışını durdurmak ve bu 
sayede ekonominin işleme-
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Ruth ve Marius'un öyküsü tutuyor. Ruth'un ailesi kuşak- ziksel ceza en ince ayrıntısı- ayrıca yol tepiyorlar. Çift Bar-
protestocuların bakış açısı ka- lar boyunca vadide yaşamış na kadar yasak. Öte yandan, nevernet'in başta onlara ço-
dar basit değil. Çiftin çocuk- ve Marius’sa Romanyalı. çifte destek verenler sadece cukları alındıktan hemen son-
larına dayak cezası verdiği Ruth çocuklarının poposuna çocukların ellerinden alın- ra hangi koşullarda çocukla-
şüphesi bulunuyor ve Nor- arada sırada şaplak attıkla- masından değil daha sonra rını geri alabileceklerinin ko-
veç'te bu tamamıyla yasadı- rını söylüyor. “Ama her yara- başlarına gelenlerden ötürü nuşulacağı bir görüşme 
şı. Pediatrik hemşire olan mazlık yaptıklarında değil, de endişeli. Zira çocuklar üç ayarlanacağını söylemiş.     
Ruth ve bilgisayar uzmanı nadiren" diye ekliyor. Ruth ayrı koruyucu aileye acil ola- Ama çok daha sonra yapılan 
Marius evlerinin oturma “ ço cu kla rı  tıbbi kontrolden rak verilmiş. Marius ve Ruth bu toplantıda bambaşka bir 
odasında uzun süredir kulla- geçirirken herhangi fiziksel bebeklerini gözetim altında gündemle karşılaşmışlar.
nılmamış oyuncaklar arasın- bir iz bulamadılar, hepsi görebilmek için sekiz saatlik 
da oturup başlarına gelenle- iyiydi” diyor. Ancak Norveç bir yolculuk yapmak zorun-
ri anlatırken gözyaşlarını zor yasalarına göre her türlü fi- da. İki küçük oğulları için de 
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Aygün KARLI

Çocuklar Devlete Emanet
Çocuk istismarının bir hayli gereken çözümler üretiyor. lar”ın istismar olamayacağı- üzere Norveç ve Danimarka’ 
arttığı ya da boyutları geç- İstismarın, özellikle çocuk is- nı düşünürken kimilerine gö- da devletin çocukları koru-
mişte aynı olsa da sorunun tismarının tanımlanışı dahi reyse çocukların ilerleyen macı yaklaşımın politikaları-
günümüzde daha görünür ol- sıkıntılıyken önümüzdeki dö- yaşlarında bireysel anlamda na daha yakından bakıla-
duğu bir gerçek. Norveç ve nemde devletlerin bir seçim özgürce seçim yapabilmele- bilir.
Danimarka’ysa bu mefhum  ya pmaya zorlanacağı da aş- rini sağlamak gerekli. Bu çer-
için kimilerine göre sert kimi- ikâr. Zira kimileri aile kay- çevede, ATAUM E-Bülten’in 
lerine göreyse zaten olması naklı bazı “kültürel davranış- Nisan sayısında ele alındığı 

Norveç çocukları kaçırıyor!

'Yasalar bunu kabul ediyor’

Norveç’te devletin “çocuk Marius'un hayatı geçen Ka- de çiftlik yolunda ilerliyor- bebeklerini de almış. Bu      
koruma” politikası kapsa- sım’da iki siyah araç Norveç' muş. Sonra yerel çocuk koru- olaylar sokakta ve internet or-
mında genç bir çiftin beş ço- in bir vadisindeki çiftliklerine ma bürosundan bir kadın tamında büyük bir protesto 
cuğunu alması ülkede bu y ak la şt ığı bir gün parampar- kapıyı çalmış. Kadın Ruth'a kampanyasının dünya ça-
alandaki tartışma ve endişe- ça olmuş. Anlatıya göre, p ol is  ka ra koluna sorgu için pında başlamasına neden ol-
leri arttırmış durumda. Dün- araçlar gelirken beş ve iki ya- gelmesini söylemiş. Kadın di- muş. Binlerce insan Ruth ve 
yanın dört bir yanından pro- şındaki iki oğulları ve üç aylık ğer siyah arabanın iki kızını  Marius çiftine destek için dört 
testocular ve Norveçli uz- bebekleri evin büyük, aydın- okuldan aldığını ve çocukla- kıtada pek çok ülkede göste-
manlar, sosyal hizmet görev- lık ve modern oturma oda- rın acil devlet koruması altı- rilere katılmış. Nitekim Bar-
lilerinin çocukları ailelerin- sındaymış. Ruth her zamanki na girdiğini anlatmış ve nevernet olarak bilinen Nor-
den fazlaca hızlı ve pek de gibi okul servisinin sekiz ve Ruth'tan iki oğlunu da teslim veç çocuk koruma servisi, 
haklı sebep göstermeden o n  ya şlarındaki iki kızını eve etmesi istemiş. Bir sonraki protestocular tarafından bu 
ayırdığını düşünüyor. Özel- getirmesini bekliyormuş. An- gün iki siyah araba eve yeni- ve buna benzer pek çok da-
likle de ebeveynler göçmen- cak o pazartesi günü okul den gelmiş. Çift büyük bir ha- vada çocukları "kaçırmakla" 
se bu sürecin kolaylaştığı gö- otobüsü hiç gelmemiş. Onun ta yapıldığını ve çocukların suçlanıyor.
rüşündeler. Haberleştirilen y erine Ruth, tanımadığı iki g e ri getirildiğini düşünmüş. 
olayın kahramanları Ruth, arabanın yaklaştığını gör- Ama yanılmışlar. Dört polis 
Marius ve çocukları. Ruth ve müş. Birisi ana yolda diğeri araçtan çıkmış ve üç aylık 
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Koruma altındaki çocukların teki bir Çek ailesinin dâhil ol- ler bulmadan ellerinden bilecek empati eksikliği de 
geçtiğimiz dönemlere oranla duğu bir dava Norveç’le Çek alındığı söyleniyor. Norveç'te var. Bu daha çok polis müda-
iki katına çıktığı Norveç’te C u m huriyeti arasında diplo- çocuk koruması alanında ça- halelerine benziyor. Sanki 
olaya farklı tepkiler de mev- matik anlaşmazlığa neden ol- lışan avukat, psikolog ve sos- sizde neyin yanlış olduğunu 
cut. Marius'un ülkesi Roman- muş, hatta Çek Cumhuriyeti yal görev uzmanlarından b ul ma k  zorundayız der gibi" 
ya'da çifte destek yüksek bo- Cumhurbaşkanı Milos Ze- oluşan 170 kişi, Çocuk Ba- diye konuşuyor. Norveç’se 
yutlarda. Pentakostal kilise- man, Norveçli sosyal hizmet kanlığı'na hitaben yazdıkları çocukları korumaya adadığı 
sine bağlı çifte dünya çapın- görevlilerini Naziler gibi ha- açık mektupta, Barnevernet kaynaklarla gurur duyan bir 
da Evanjelik Hristiyanları da reket etmekle suçlamıştı. "ciddi sonuçlara yol açan ülke. 1981’de çocuk hakları-
destek veriyor. Protestocular Norveç'teki Çocuk Bakanlığı’ geniş kapsamlı yargı hataları nı korumaktan sorumlu res-
çiftin dini ve ulusal geçmişle- ysa bu suçlamanın "absürd yapan işlevsiz bir kuruluş" m i  v e bağımsız çocuk om-
rinden ötürü ayrımcılığa uğ- ve yoruma bile değmeyece- olarak tanımlanıyor. Mektu- budsmanı atayan ilk ülke ol-
radığına inanıyor. Kampan- ği" şeklinde açıklama yap- bun öncülerinden psikolog du. Bu fikir daha sonra Avru-
yacılar arasında aynı iddia- mıştı. Bütünüyle Norveçli E in ar  Sa lvesen, “insan faktö- pa ve pek çok ülkede be-
larda bulunan ve çocukları olan ailelerin çocuklarının rünün eksik olduğunu söyle- nimsendi.
koruma altına alınmış göç- da yeterli haklı sebep olma- yebilirim. İnsanların öğrene-
men aileleri de var. Norveç’ dan ya da alternatif çözüm- bileceği bir atmosfer yarata-

Tepkiler

Kopenhag’da yaşayan İbra- si için “göz teması kuramıyor, sayıda kişinin destek verdiği kuksuz bir şekilde el koydu-
him Öztürk ve Ümmügülsüm çocuğa bakamaz” raporu ver- protestoda belediyenin ço- ğunu belirten Avukat Perve-
Öztürk çiftinin yeni doğan be- mesi üzerine başladı. Söz ko- cuğu ailesine geri vermesi is- ez, İshöj Belediyesi’nin aldığı 
bekleri Mikail Karahan Öz- nusu rapor üzerine belediye tendi. Mikail Karahan’ın de- kararın her şeyden önce Da-
türk, belediye tarafından ai- yetkilileri doğacak çocuğu ai- desi Cemil Öztürk ise başta nimarka’nın imza attığı Bir-
lenin elinden alındı. Bu uy- lenin elinden almaya karar kendileri olmak üzere çok sa- leşmiş Milletler Çocuk Söz-
gulama, Türk kökenli göç- verdi. Birçok kişi sosyal med- yıda akrabasının Mikail’e leşmesi’ni ve Danimarka ka-
menler arasında tepkilere ne- ya üzerinde yayınladıkları bakmak için belediyeye baş- nunlarını ciddi şekilde ihlal 
den oldu. Her şey, kısmen m  e sajlarda belediyeyi kınar- vuru yaptıklarını ancak ce- ettiği görüşünde.
özürlü olan anne Ümmügül- ken geçtiğimiz günlerde de vap alamadıklarını söyledi. 
süm Öztürk’ün doğum kont- belediye önünde bir protesto Belediyenin Öztürk çiftinin 
rolü için gittiği ebenin kendi- gösterisi gerçekleştirildi. Çok yeni doğan çocuğuna hu-
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Tüm zamanların en büyük yine diplomatik gücünü kul-
heykeltıraşlarından birisi la n dı  ve  çalışmaların istedik-
olan Phidias’ın Akropol’deki leri şekilde sürdürülebile-
Parthenon Tapınağı’nın du- ceğini, dökme kalıp alınabi-
varlarını süsleyen eserinin leceğini ve asıl önemlisi Os-
bir bölümü, 19. yüzyılda sö- manlı yöneticilerinin çalış-
külerek İngiltere’ye götürül- malara herhangi bir şekilde 
dü. Olayın “kahramanı” m ü da ha le  edemeyeceğini    
olan ve Lord Elgin adıyla bili- ilan eden bir ferman aldı. 
nen Thomas Bruce (1766- Böylece fiiliyatta “taşların”   
1841) İstanbul’a büyükelçi a lı nmasına hiç kimsenin en-
olarak atanmıştı. Bu görev- gel olmaması sağlanmış o-
lendirmeden önce de Eski- luyordu.
Yunan heykeltıraşlarına hay- Lord Elgin’in ekibi çalışma-
ran olan Elgin, Mary Nisbett  l arını 1801’den 1804’e ka-
ile evlendiğinde ona düğün dar sürdürdü. Bu zaman zar- rası gündeme oturtmayı ba- tralya’ya kadar dünyanın bir-
hediyesi olarak Eski-Yunan fında Akropol’den İngil- şardığını söyleyebiliriz. Bu dö- çok ülkesinde de mermer-
tarzında döşenmiş bir ev sö- tere’ye götürülen “taşlar” nemin dünyaca meşhur le ri n i ad es i i çin çeşitli komi-
zü vermişti. Evi satın aldığın- şunlardı: Parthenon’un 56 a- oyuncusu ve kültür bakanı t e lerin kurulmaya başladı. 
da anlaştığı mimar Thomas det tavan süsü, tapınağın olan Melina Merkuri’nin ana 2002’deyse on dört İngiliz 
Harrison, Lord Elgin’e deko- cephesinde bulunan 19 adet hedefi, “Elgin Mermerle- milletvekili mermerlerin iade 
rasyonda Eski-Yunan heykel- üçgen bölüm ve 15 adet ri”nin Yunanistan’a dönme- edilmesini İngiliz hüküme-
tıraşlarının eserlerinin ağır- m e t o p .  D a h a  s o n r a  siydi. Böyle bir olayın tarihte tinden istendi.
lıklı olması önerisini getirdi. İngiltere’ye giden Lord Elgin, örneği olmadığını söyleyen İngiliz hükümetinin bu tepki-
Elgin de Akropol’den dökme ciddi ekonomik sıkıntılar ya- Merkuri, insanlık “tarihi bir  ler karşısında biraz da “kibir 
kalıp alabilsinler diye birkaç şamaya başlayınca bu eser- anıtın parçalamasına” tanık kokan” şöyle bir söylemi var-
kişiyi görevlendirdi. Fakat ya- leri İngiliz hükümetine sat- oluyor diyordu. Bu “kararlı” dı: “Gönderelim ama nere-
bancıların Akropol’e girişi ya- maya çalıştı. İlk teşebbüsü çabaların sonucunda 1987’ ye? Bunların sergilenmesi     
saklanmıştı. Bunun için özel İngiltere Başbakanı’nın 30 de Parthenon mermerleri me- için bir müze bile yok.” Öte 
bir izin hatta bir ferman alın- bin Sterlin önermesi ancak selesi üye devletlerin kabul yandan, 2008’de Akropolis 
ması gerekiyordu. Lord El- Elgin’in bu miktarın iki katını etmesiyle UNESCO tarafın- Müzesi’nin açan Yunanistan 
gin, giriş için Sadrazam Kör istemesi nedeniyle başarısız- dan resmi gündeme dâhil İ ng il izlerin bu söylemini bo-
Yusuf Ziyaüddin Paşa’yı lıkla sonuçlandı. Daha sonra edildi. şa çıkardı. Müzenin en üst 
“yüklü bir armağan”la ikna meclis başkanıyla görüşen 1999’da İngiltere müzesi, katı da boş bir şekilde “Elgin 
etti ve Akropol’ün kapıları Elgin, Parthenon mermer- kendi müze alanlarını yüklü Mermerleri”ni bek li yor. 
Lord Elgin’e açıldı. Böylece is- lerini 35 bin Sterlin karşılı- bir para karşılığında sosyal 2016, mermerlerin İngilte-
tenen eserlerin kopyası çıka- ğında sattı. faaliyetler için kiraya verdi. re’ye götürülmesinin 200. yıl-
rılabilecek, istenilen yerde Böyle bir geçmişi olan Part- Kiraya verilen yerler arasın- dönümü. Bu vesileyle Melina 
kazı yapılabilecek ve buluna- henon mermerlerinin aidiye- da Elgin mermerlerinin bu- Merkouri Vakfı ile bir kültür 
cak eserler götürülebilecekti. ti tartışması, Birleşik Krallık  lu nduğu alan da vardı ve bu derneği olan KALİHORON’ 
Kazı çalışmaları hemen baş- ile Yunanistan’ı karşı karşıya durum Yunanistan’la İngilte- un inisiyatifiyle uluslararası 
lasa da o sırada Fransız or- getirmeye devam ediyor ve re arasında ciddi bir krize yol bir kampanya başlatılarak 
dusunun Atina’ya gireceği Yunanistan “Elgin Mermer- açtı. Daha sonra İngiliz aka- “Elgin Mermerleri” hakkında 
söylentisi çıktı ve Lord El- leri” sorununu her fırsatta demi çevreleri, “Elgin Mer- uluslararası kamuoyunun 
gin’in Akropol’e giriş izni ip- dünya gündemine taşıyor. merleri”nin Yunanistan’a duyarlılığı arttırılmaya çalışı-
tal edildi. Fakat Akropol’den dönmesi konusunda hükü- lacak ki Elgin mermerleri ger-Bu çabaların 1982’de ilk kez 
kazı heyetinden hiç kimse git- mete çağrıda bulundu. Aynı çek sahibine dönebilsin.ciddi sonuç verdiğini ve Yu-
mek istemiyordu. Lord Elgin zamanda Kanada’dan Avus-nanistan’ın konuyu uluslara-
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Son yıllarda iklim değişikliği- gitti. Portekiz’e 2013-2016 a- pında elektrik ihtiyacının yüz- arasında. Portekiz’in bu ay    
nin etkilerinin bir hayli hız- rasında 550 MW rüzgar ka- de 33’ü yenilebilir enerjiden içerisinde elde ettiği bu ola-
lanması, ülkeleri yeni enerji pasitesi eklendi. 2013’te Por- sağlandı. Aynı şekilde İngil- ğandışı başarının birkaç yıl    
çözümleri arayışına sürüklü- tekiz elektrik ihtiyacının yüz- tere’de de bu ay içerisinde ilk içerisinde Avrupa için olduk-
yor. Bu konuda özellikle Av- de 7.5’ini rüzgar enerjisin- defa kömür kullanmadan ç a  ola ğan olacağı da söyle-
rupa ülkeleri arasında son yıl- den sağlarken, 2016’da bu  elektrik enerjisi üretilen tam nenler arasında. Kazanılan 
larda bir yarış doğduğu bile oran yüzde 23’e çıkmış du- bir hafta geçirildi ve enerji  iv m enin sürekli kırılan rekor-
söylenebilir. İskoçya’da rüz- rumda. Portekiz’deki enerji açığı güneş enerjisinden sağ- lara dönüşeceğinin altı çizili-
gar enerjisi sektörü bir hayli sektörü, özellikle Avrupa’ya landı. yor.
gelişirken, diğer yandan v e h a tta  A vrupa dışına temiz Geçen yıl, Temmuz 2015 içe- Ancak bu durum tabii ki tek-
Avusturya hidroelektriğe yö- enerji ithalat kapasitesinin risinde Danimarka’da fazla nik bir takım sıkıntıları da be-
neliyor. Bu konuda en başa- artırılabileceğini düşünüyor rüzgârlı bir günde rüzgâr r ab e rin de getirecek. Ülkeler 
rılı hamlelerden biri de Por- ve bu alana yatırımlarını da- enerjisi tribünleri ülkenin bü- arası enerji iletiminin sağ-
tekiz’de rüzgar enerjisi yö- ha da artırmayı planlıyor. tün enerji ihtiyacını karşıla- lanması için daha fazla alt-
nünde yapılmıştı. Mayıs Üzerinde çalışılan bir diğer  yacak kadar elektrik enerjisi yapı çalışması yapılması ge-
2016’da Portekiz’de yapılan enerji kaynağıysa güneş ü re tm iş  ve  bunu da aşarak rekiyor. Ayrıca elektrik piya-
yatırımların sonuçlarını gös- enerjisi. Portekiz, Avrupa’nın yüzde 140’lık bir kapasiteye sasının da buna göre düzen-
teren neredeyse olağanüstü en fazla güneş alan ülkesi  ul a şmıştı. Öyle ki, üretilen lenmesi gerekli. Ancak uz-
bir haber geldi. olarak biliniyor. Okyanustan fazla enerji İsveç, Norveç ve manlara göre, doğru politi-
Portekiz Ulusal Enerji Ağı ve- dalga enerjisi yoluyla elekt- Almanya’ya gönderilmek du- kalar izlenirse önümüzdeki 
rilerine göre, ülke çapında rik üretimi de üzerinden çalı- rumunda kalınmış, bu du- 15 yıl içerisinde Avrupa’nın  
dört gün boyunca elektrik ih- şılan diğer bir alan. rum da temiz enerji destekçi- elektrik ihtiyacının dörtte biri 
tiyacı tamamen yenilenebilir Uluslararası Enerji Ajansı’nın lerini bir hayli sevindirmişti. rüzgar enerjisinden sağlana-
enerji kaynaklarından sağ- istatistiklerine göre Portekiz’ 2015 verilerine göre, sadece bilir. 
landı. Bu olağandışı durum, in 2016 için elektrik ihtiyacı- rüzgâr enerjisi Danimarka’ Dünya üzerindeyse bazı ül-
7 Mayıs Cumartesi günü sa- nın yüzde 30’u hidroelektrik, nın elektrik ihtiyacının yüzde keler enerji ihtiyaçlarını yüz-
bah saatlerinde başlayıp 11 yüzde 23’ü rüzgar, yüzde 23’ 42’sini karşılamakta. Diğer de 100 yenilenebilir enerji 
Mayıs Çarşamba günü ak- ü kömür, yüzde 12.5’i doğal- bazı Avrupa ülkelerine bakıl- kaynaklarından sağlıyor. Bu 
şam saatlerine kadar devam gaz, yüzde 6.4’ü bioyakıt d ığ ın da , bu oranların İspan- ülkeler genelde küçük ancak 
etti. Elektrik ihtiyacının ta- atık, yüzde 3.2’si petrol ve ya’da yüzde 20, Almanya’da çok fazla doğal kaynağı olan 
mamen güneş, rüzgar ve hid- yüzde 1.6’sı güneş ve jeoter- yüzde 13 ve İngiltere’de de ülkeler. Bu tip birçok ülke 
roelektrik kaynaklardan kul- mal enerjiden karşılanıyor. yüzde 11 şeklinde olduğu gö- Afrika’da yer alıyor. Bunun dı-
lanıldığı toplam sürenin 107 Ülkede nükleer santral bu- rülüyor. şında 2015’te Kosta Rika 75 
saati bulduğu açıklandı. Bu lunmuyor. Ancak özellikle Avrupa’nın temiz enerjiye ge- gün boyunca elektrik ihtiya-
süre Avrupa için bir rekor. Ay- rüzgar ve güneş enerjisinde çişi epey aktif şekilde devam cını yenilenebilir kaynaklar-
rıca bu sürecin hafta içini de Portekiz’in potansiyeli oldu- ediyor. Hatta Danimarka’nın dan sağlamıştı.
kapsaması, yani bütün en- ğu biliniyor. Eurostat verileri- ürettiği fazla rüzgâr enerjisi- Avrupa’nın özellikle iklim de-
düstrinin tam zamanlı çalıştı- ne göre Avrupa’nın topla- ni diğer Avrupa ülkelerine ğişikliği konusunda sıkı poli-
ğı bir süreç diliminde elektrik mındaysa bu oranlar yüzde göndermesi, gözlerin diğer tikalar izlemesi ve geçtiğimiz 
ihtiyacının tamamının yeni- 27 nükleer, yüzde 13 hidroe- Avrupa ülkelerine çevrilme- ay rekor sayıda ülkenin katı-
lenebilir enerji kaynakların- lektrik, yüzde 7.5 rüzgar ve sine de neden oldu. Kuzey ül- lımıyla BM bünyesinde imza-
dan karşılanması bir hayli ü- yüzde 3 güneş enerjisi şek- keleri temiz enerji kullanımı lanan Paris Sözleşmesi gibi 
mit verici. Bu durum iklim linde. alanında bir hayli ileride. Ör- etkenlerle temiz enerji atı-
şartlarının temiz enerji üre- Öte yandan, her ne kadar neğin İzlanda, enerji ihtiya- lımları daha da artacak gibi 
tim tesislerinin kapasitesini Portekiz rekor bir süreye im- cını neredeyse tamamen ye- görünüyor. Nisan 2016’nın 
artıracak kadar uygun olma- za atarak AB çapında festival nilenebilir enerji kaynakla- kayıtlara göre yaşanan en sı-
sına bağlanıyor. havası yaratsa da, Avrupa bu rından sağlıyor. Bunda ülke- cak ay olması da sektör üze-
Portekiz’in temiz ener ji tip haberlere alışkın. Örne- de bulunan doğal jeotermal rindeki baskıyı artırıyor. 
atılımı aslında AB’nin 2020 ğin, Portekiz’le beraber bir kaynaklarının etkisi büyük. Ülkelerden sürekli temiz e-
Yenilenebilir Enerji Hedef- haber de Almanya’dan gel- Buna rağmen Güney Avru- nerjiye yatırım haberleri ge-
leri’nin bir uzantısı olarak gö- di. Buna göre, 8 Mayıs Pazar pa’da da özellikle Portekiz ve liyor. Beklenti ve hatta umut-
rülebilir. 2012’de ülkede günü ülkenin neredeyse bü- İspanya’nın yer aldığı İber lar, önümüzdeki 10 yıl içeri-
özellikle rüzgar enerjisi ka- tün elektrik ihtiyacı temiz Y ar ım a dası’nın yenilenebilir sinde temiz enerji sektörü-
pasitesini yükseltmek için ba- enerji kaynaklarından sağ- enerji kaynakları açısından nün, kömür ve petrol gibi kar-
zı destek paketleri açıklan- lanmış. Almanya temiz enerji oldukça zengin olduğu, sa- bondioksit salan enerji kay-
mıştı. Ancak durum, enerji kaynaklarının kapasitesini ar- dece kendi elektrik ihtiyaçla- naklarının önüne geçmesi yö-
sektörünün temiz enerjide tırmaya çalışmasıyla bilini- rını değil Avrupa’nın da n ün de .    
potansiyel görmesi nedeniy- yor. Yine istatistiklere göre, enerji ihtiyacını karşılayabi-
le bundan biraz daha ileriye 2015 içerisinde Almanya ça- leceği yapılan açıklamalar   
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ATAUM E-Bülten’in Ocak gov kararının iç hukuka en- parçası olarak kabul eder- mişti. Hatta biraz daha ileri 
2016 sayısında ele alındığı  tegre edilip edilmeyeceğine i- ken, herhangi bir çatışma du- giderek, şayet söz konusu 
üzere, Rusya Hükümeti Ara- lişkin görüş talebini ele alan rumunda ilgili uluslararası AİHM kararı Rusya Anaya-
lık 2015’te bir düzenleme ka- Rusya Anayasa Mahkemesi, düzenlemenin uygulanaca- sası’nın jus cogens kura-
bul etmiş ve aleyhine çıkan AİHS’in serbest seçim hakkı- ğını belirtiyor. Anayasa Mah- llarıyla çatışıyorsa (egemen  
ve iç hukukta değişiklik ge- nı düzenleyen ilgili maddesi- kemesi bu iki maddeyi birlik- eşitlik ilkesi ve içişlere müda-
rektiren AİHM kararlarına nin hapishane mahkûmlarını te yorumlayarak, Rusya’nın, hale etmeme ilkesi) AİHM ka-
uygulamayabileceğini ilan et- da kapsayacak şekilde geniş Anayasası’yla uyum içerisin- rarlarının bağlayıcı kabul     
mişti. Sonrasında da Anaya- yorumlanmasının Anayasa’ de olmayan bir düzenlemeyi edilmesinin imkânsız oldu-
sa Mahkemesi’nin bu yeni nın 32 (3). maddesine aykırı onaylayamayacağına, dola- ğunu belirtmişti. Anayasa 
düzenlemeyi AİHM’in hangi olacağına hükmetti. Söz ko- yısıyla da Anayasa’nın üs- Mahkemesi, VAHS’in 46 (1). 
kararına uygulayacağı ve nusu bu maddeye göre, ya- tünlüğünü yok edecek şekil- maddesine de başvurarak 
sonrasında da Bakanlar sal olarak durumu elverişli ol- de AİHM kararlarının Anaya- AİHM’in 1 No’lu Protokolün 
Komitesi’nin tepkisi merak e- mayan ve hapis cezasına sa maddeleriyle çelişir biçim- 3. maddesini yorumlayış bi-
dilir olmuştu. O gün geldi çat- çarptırılmış olan Rusya va- de yorumlanmasının müm- çiminin Rusya Anayasası’na 
tı ve Anayasa Mahkemesi 19 tandaşları seçme ve seçilme kün olmadığına karar verdi. aykırı olduğundan Sözleş-
Nisan 2016’da verdiği kara- hakkından yararlanamazlar. Anayasa Mahkemesi, söz ko- me’nin bağlayıcı özelliğini or-
rıyla,  AİHM’in 2013’te Rus- Mahkeme, Rusya Anayasası’ nusu yeni düzenlemeyi ulus- tadan kaldırdığını belirtti.
ya’yı ihlalci bulduğu Anchu- nın AİHM kararlarına üstün- lararası hukuk kurallarına Öte yandan, Rusya’nın VAHS 
gov & Gladkov v. Russia ka- lüğüne de vurgu yaptı ve bu başvurarak meşrulaştırmak h ükümlerini bu şekilde yo-
rarının Anayasa’ya aykırı ol- nedenle AİHM kararlarının için de çaba  harcamıştı. rumlayarak Sözleşme’nin 
duğu gerekçesiyle uygula- uygulanmasının kontrolün- Mahkeme, Viyana Antlaş- bağlayıcılığını ortadan kal-
namayacağına hükmetti. Bu de de facto yetkili olduğunu malar Hukuku Sözleşme- dırmaya çalışması yine işi 
davada Mahkeme, hakkında belirtti. Rusya Anayasası’nın si’nin (VAHS) 26. (pacta sunt kılıfına uydurmaya çalışmak-
hapis cezası verilen mah- 15 (1). maddesi, Rusya Fede- servenda) ve antlaşmaların tan başka bir şey değil. Zira 
kûmların Parlamento ve Baş- rasyonu’nun kabul ettiği ya- yorumlanmasına ilişkin ge- AİHS’in 46 (1). maddesine 
kanlık seçimlerinde oy kul- saların ve diğer yasal düzen- nel yorum kuralını açıklayan gö re, ta raf dev let le rin 
lanmalarını yasaklayan Rus- lemelerin Rusya Anayasası’ 31. maddelerini birlikte yo- AİHM’in haklarında verdiği 
ya Anayasası’nın 32 (3). mad- ndaki herhangi bir hükmü ih- rumlayarak, AİHS’in “konu kararlara uyma yükümlülük-
desinin, Sözleşme’nin ser- lal eder nitelikte olamayaca- ve amacına” uygun olacak şe- leri bulunuyor. Kaldı ki bu 
best seçim hakkını düzenle- ğını söylüyor. Aynı maddenin kilde olağan anlamı dışında maddeden bağımsız olarak 
yen 1 No’lu Ek Protokolü’ 4. paragrafı da uluslararası yorumlanarak hükme varıl- da Rusya’nın gerekçesi ol-
nün 3. maddesini ihlal ettiği- hukuk normları ve uluslara- dığında Rusya’nın bu karar- dukça temelsiz ve anlamsız. 
ne hükmetmişti. rası antlaşmaları Rusya hu- ları uygulamayı reddetme Zira Sözleşme’nin “yasayan 
Adalet Bakanlığı’nın Anchu- kuk sisteminin ayrılmaz bir hakkı olduğuna karar ver- belge” özelliği Mahkeme’nin 
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Sözleşme hükümlerinin yo- nesi. Mahkeme’nin içtiha- sinde, Sözleşme’nin hazır- leşme metninde yer almayan 
rumlanmasında başvurduğu dıyla geliştirdiği Sözleşme’ landığı dönemde öngörüle- pek çok hakkın korunması 
en temel prensiplerden bir ta- nin bu otonom özelliği saye- meyen ve bu nedenle de Söz- sağlanmakta.

Avrupa Konseyi’nin tepkisi
14 Aralık’ta yürürlüğe giren se” uygulanamaz olduğuna diği düzenlemeleri yapmak- diğer Konsey üyesi ülkelere 
yasa değişikliği, Anayasa karar vermesinin “taraf dev- tan hala imtina etmekte. de örnek olabileceğini söyle-
Mahkemesi’nin Rusya Ana- letlerin AİHM’in kesinleşmiş Aslında Avrupa Konseyi mişti. Böylesi bir senaryonun 
yasası’nın uluslararası ant- kararlarına uymayı” taahhüt İnsan Hakları Komiseri Nils gerçekleşmesiyse, Muižnieks 
laşmalara “üstün” olduğunu ettikleri AİHS’in 46. madde- Muižnieks, 2013’te yayınla- ’e göre, Avrupa Konseyi’nin 
belirten 14 Temmuz 2015 ta- sini ihlal edeceğini ve bunun nan mahkûmların oy kulla- en temel unsuru olan Sözleş-
rihli kararının biraz daha ge- da uluslararası hukukun ih- nabilmesine ilişkin memo- me sistemini sona erdirecek 
nişletilmiş haliydi aslında. lali anlamına geldiğini hatır- randumda tabiri caizse “teh- olaylar zincirinin başlaması 
Söz konusu yasa değişikliği, lattı. likenin farkında mısınız” di- demekti. Nitekim Muižnieks 
15 Mart’ta Avrupa Komisyo- Sonuç olarak, Birleşik Kral- yerek durumun ciddiyetine haklı çıktı. Rusya, Birleşik 
nu’nun anayasal konularda lık’ın ardından Sözleşme sis- dikkat çekmişti. Muižnieks, Krallık’tan bir adım daha ile-
danışma organı olan Avrupa teminin krize girdiği bir diğer Sözleşme hükümlerinin uy- riye giderek, “gerektiğinde 
Hukuk Yoluyla Demokrasi Ko- Konsey üyesi ülke olarak Rus- gulanmasında devletlerin AİHM kararlarıyla kendini 
misyonu (Venedik Komisyo- ya karşımızda. Fitili ateşle- takdir yetkisine sahip oldu- bağlamayacağını” iç huku-
nu) tarafından değerlendiril- yen Birleşik Krallık olmuştu, ğuna, ancak bu hakkın oran- kunda bir yasayla düzenledi.
di. Komisyon, ara görüşün- ancak Rusya çok daha “teh- tılı bir şekilde kullanılması ge- Peki bundan sonra ne ola-
de, Sözleşme’ye taraf bir dev- likeli” bir şekilde bayrağı dev- rektiğine dikkat çekmişti. Bu- cak? Şayet Rusya Anayasa 
letin Anayasa Mahkemesi’ne ralmış gibi gözükmekte. İl- na göre, elbette taraf devlet- Mahkemesi, AİHM’in Rusya 
hakkında verilen AİHM kara- ginç olan, Birleşik Krallık’ın ler mahkûmların oy kullan- hakkında ihlal bulduğu diğer 
rının iç hukuka uygunluğu- Sözleşme üyeliğinden çık- masını belli durumlarda davalar için de “iç hukukta 
nun denetleme yetkisinin ve- masına ilişkin tartışmalar da yasaklayabilir. Ancak getiri- gereği yapılması imkânsız” 
rilmesinin uluslararası huku- Mahkeme’nin İngiltere’de len bu kısıtlamayla kişinin kararı verirse Rusya’nın Kon-
ka aykırı olmadığını belirtti. mahkûmların oy kullanma mahkûm edilmesine sebep s ey üyeliğinin sonlandırılma-
Öte yandan Komisyon, Rus- haklarının olmamasının Söz- olan suç hakkında doğrudan sı ve AİHS koruma sistemin-
ya’nın VAHS 26. ve 27. mad- leşme’yle uyumlu olmadığı- bir ilişki olması gerekir. Diğer den çıkarılması tek seçenek 
deleriyle de bağlı olduğunu na hükmettiği 2005 tarihli Hi- bir deyişle, kişinin seçme hak- olarak gözükmekte. Öte yan-
hatırlattı. Söz konusu mad- rst v. the UK kararıyla ilk kez kının kısıtlanması kararı, yal- dan, Rusya’nın oldukça poli-
delere göre, yürürlükteki her gündeme gelmişti. AİHM, Hi- nızca hakkı kısıtlanan kişiye tik davaları olan Yukos ve 
antlaşma ona taraf olanı bağ- rst kararının ardından yine özgü olmalı. Muižnieks, Bir- Zakharov gibi davaların ka-
lar ve taraf bir devlet bir ant- hapishanede mahkûmların leşik Krallık’ın ilgili kararla- rarlarının uygulanması mev-
laşmayı uygulamama gerek- oy kullanamamasına ilişkin rın gereğini iç hukukta yap- zubahis olduğunda, Rusya’ 
çesi olarak iç hukuk hüküm- 2010’da hükmettiği Greens maktan ısrarla kaçınmasının nın söz konusu yeni düzenle-
lerine başvuramaz. Son ola- and M.T. v. the UK kararında Sözleşme sisteminin ağır ya- meye başvurarak bu durum-
rak, Venedik Komisyonu, da Birleşik Krallık’ı suçlu bul- ra almasına neden olduğu- dan kendini bağışık tutması i-
Rusya’nın hakkında verilen muştu. Gelgelelim Birleşik nu, daha da kötüsü Birleşik çin yasal gerekçeler bulması 
AİHM kararlarının “gerekir- Krallık her iki ihlalin gerektir- Krallık’ın bu eylemsizliğinin daha zor gibi gözükmekte.
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İki dönemdir Muhafazakâr Khan’ı böylesine yüksek bir si- olup olmadığı. Göz ardı edil- rin bunalımdan bahseder. 
Parti’nin elinde olan Londra yasi pozisyona “lâyık görme- mesi gereken meselelere ge- Çevresindeki beyazlar tara-
be ledi ye başkan lığı, 5 si”, liberal demokratik de- lince ilki elbette Müslüman fından benimsenen, hatta se-
Mayıs’ta yapılan seçimlerde ğerlere ne denli bağlı olduk- bir Asya kökenlinin söz ko- vilen ve belki de eş olmaya 
İşçi Partisi’ne geçti. İskoçya, larını gösteren bir kanıt ola- nusu makama “lâyık görülü- “lâyık görülen” bu zencilerin 
Galler ve Kuzey İrlanda rak yorumlandı. Bunun yanı yor” olmasının, eşitlik ve de- Batılı yaşam biçimlerine rağ-
parlamentolarında kan kay- sıra Sadiq Khan, Avrupa’daki mokrasi bağlamında ortaya men siyah derili olmaları be-
bederken İngiltere’deki be- göçmenlerle farklı etnik kö- çıkardığı tutarsızlıklar. Hiç y az lar a da tuhaf geldiğinden 
lediyelerin çoğunun ve özel- kenlere ve inançlara mensup ama hiç sözü edilmemesi ge- onları “zenci değil, fazla 
likle de Londra belediyesinin olanların Batı toplumlarına reken bir diğer meseleyse, esmer” diye nitelemeyi tercih 
kazanılması, İşçi Partisine de- entegre olabileceğinin ve beyazlara ait bir mevkiye göz ederler.
rin bir nefes aldırdı. Ancak önemli/başarılı mevkilere dikmiş Asyalı Müslüman’ın, Seçim yarışı boyunca milyar-
hem İngiliz, hem de dünya gelebileceğinin göstergesi bu mevkiye giden yolda ne der bir iş adamının oğlu olan 
basını öyle bir detayın peşin- sayıldı. Sözün özü Sadiq kadar Asyalı ve ne kadar Müs- Muhafazakâr Partili rakibi 
den gitti ki, İşçi Partisi’nin bu Khan, dünyanın beyazlarıyla lüman kalabileceği. Zac Goldsmith karşısında hal-
başarısının yanı sıra seçimle ezilenlerini aynı anda gurur- Gururun hazzından mahrum ka yakınlığını vurgulamak     
ilgili diğer tüm konular birer landırmayı başardı. kalma pahasına, 1950’lerde için sık sık tekrarlanan hayat 
ayrıntı haline geliverdi: Yeni Ancak bu gururun sürdürü- benzer soruları ve meseleleri öyküsüne göre Sadiq Khan 
başkan Sadiq Khan’ın etnik lebilmesi bazı soruların dert edinmiş olan Frantz da tıpkı Fanon’un doğma bü-
ve dini kökeni. Bir Batı sorulmaması ve bazı mese- Fanon’u anımsamakta fayda yüme Fransalı zencileri gibi 
başkentine ilk kez bir lelerin de göz ardı edilmesi- var. Fanon, küçük yaşlarda Londra’da doğdu ve şoför ba-
Müslüman’ın ve yine ilk kez ne bağlı. Sorulardan biri, be- sömürge ülkelerden Fransa’ bası, terzi annesi ve yedi kar-
bir Asya kökenlinin başkan- yazların dünyasına yönelen ya gelme şansına erişmiş, do- deşiyle birlikte basit bir sos-
lık yapacak olması, hemen göçlerin her an ve her plat- layısıyla ana vatanıyla ve yal konutta büyüdü. Ancak 
tüm gazetelerin manşet- formda zihinlere çakıldığı ka- memleketlileriyle bağları gi- “şehrin kendisine sunduğu 
lerinden ilan edildi. dar anormal, baş edilemez derek zayıflamış, Fransızcayı imkânlar sayesinde” iyi bir   
Göçmen akınının “had ve yıkıcı boyutlarda olup ol- tıpkı beyazlar gibi iyi kulla- eğitim hayatının ardından     
safhada” olduğu, dolayısıyla madığı. Diğer bir soru, Av- nabilen ve tıpkı beyazlar gibi avukat oldu ve insan hakları 
yabancı düşman lığı ve rupa’da yükselişte olduğu id- eğitimli olan ama derisi ne savunuculuğu yaptı. 2005’te 
İslamofobinin de “yükselişe dia edilen yabancı düşmanlı- yapsa beyazlaşmayan zenci- İşçi Partisi’nden milletvekili 
geçtiği” bir dönemde Lond- ğının boyutunun örneğin 50 lerin ve bunların zenci ço- seçildi. 2008’de Gordon      
ra lı seçmen le rin Sadiq yıl öncesinden daha yüksek  cuklarının içine çekildiği de- Brown hükümetinde toplu-
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luklardan sorumlu bakan, teki seçimlerde İşçi Partisi’ yakınlığıyla bilinen Sadiq çimleriyle Londra belediye 
2009’da da ulaştırma baka- nin bir kez daha Muhafaza- Khan da, yeni lideri destek- başkanlığı koltuğuna oturan 
nı olarak görev yaptı. 2010 kârların gerisinde kalması lese de iş dünyasına ve Mu- Khan’ın uzun teşekkür ko-
seçimlerinde İşçi Partisi’nin Miliband’ın istifasıyla sonuç- hafazakârlara ulaşmaksızın, nuşmasında Corbyn’e yer ay-
iktidarı Muhafazakârlara landı. Onun yerine Parti li- sadece kendi tabanlarının oy- rılmamış olması da dikkat 
kaptırmasının ardından Ed derliğine seçilen Jeremy larıyla bir genel seçimden ga- çekti.
Miliband’ın gölge hükümeti- Corbyn ise “aşırı solcu” oldu- lip çıkmalarının imkânsızlı-
nin önce ulaştırma, sonra da ğu gerekçesiyle pek çok kesi- ğını dile getirmekten çekin-
adalet bakanı oldu. 2015’ mi tedirgin etti. Miliband’a medi. Nitekim 5 Mayıs se-

İlkin çalışmada eşitlik
Benzer şekilde, seçim vaat- duğunu vurguladı. Kimliği- başarabilmiş olmanın so- yah bulduğu yönlerini seçim 
lerinde iş dünyasını en fazla nin pek çok parçadan oluştu- rumluluğuyla memlekette ka- dönemi boyunca başarıyla 
destekleyen belediye başka- ğunu söyleyerek Londralılı- lanlara destek olma çabası  tö rpüledi. Başarılı bir avukat 
nı olma sözü de ön planday- ğının üstünde durdu. Yine de içinde boğuştuğu anlaşılıyor. olarak yoksulluğun üstesin-
dı. Londra’nın gelişmesi için aile geçmişi onun anlatmaya Sadiq Khan’ın kampanyası- den geldi. Geçmişte bazı faz-
zengin ve büyüyen bir eko- başladığı noktanın biraz ön- nın en renkli kısımlarından bi- la Müslümanlarla bağları ol-
nominin öneminin ve giri- cesine götürüldüğünde tanı- ri de içki içmemesine rağ- duysa bile artık bu bağları ko-
şimcilerin önündeki engelle- dık bir sömürge hikâyesine men kampanyasını bir “pub” pardı. İşçi Partisinin aşırı sol-
rin farkında olarak iş dünya- rastlanıyor. Zira İngilizleri yö- da başlatması oldu. Bu du- cu bulunan lideri Jeremy 
sıyla yakın temasta olacağını netmek üzere seçilmiş olma- rum onun ılımlı ve uzlaşmacı Corbin’e mesafeli duruşu ve 
belirtti. Endüstri alanında s ı d ün ya gündemine oturan niteliklerine yoruldu. Yine de iş dünyasına dost bir sol gö-
üretimin artması ve rekabet Khan, çok uzun bir süre seçil- Muhafazakârların, geçmişte rüşlü olduğunu söylemesiyle 
gücünün korunması için geç- memiş İngilizler tarafından radikal İslamcılara yakın dur- de solculuğun fazlalıkların-
mişine, ırkına, dinine ve cin- yönetilen bir coğrafyadan ge- duğu yönündeki iddialarının dan kurtuldu. Bir söyleşisin-
siyetine bakmaksızın tüm liyor. 1947’ye kadar İngiliz hedefi olmaktan kurtulama- de kendisini “metroseksüel 
Londralıların çok çalışması sömürgesi olan Hindistan’da dı. Khan bu iddiaları yalanla- bir baba” olarak niteleyen 
gerektiği üzerinde durdu. Yi- yaşamış, bu tarihten sonra dı. Ancak bu kez de 2009’da Khan, dış görünüşü ve ya-
ne ekonomik ihtiyaçlarla H in di sta n’dan ayrılıp Pakis- bir İran televizyonuna verdi- şam tarzıyla da derisinin ren-
uyumlu biçimde kent sakin- tan’a göç etmiş ve 1960’ ği söyleşi ortaya çıktı. Bu söy- gini dikkatlerden uzaklaştır-
lerine yönelik beceri geliştir- larda, Sadiq Khan’ın doğu- leşide ılımlı Müslümanları, dı.
me eğitimleri planladığını m u nd an kısa bir süre önce beyazlara boyun eğen zen- Sadiq Khan’ın liberaller açı-
açıkladı. İşe gidiş geliş yükü- de İngiltere’ye yerleşmiş bir cileri aşağılamak için kulla- sından Avrupa tarihinde eşi 
nün hafifletilmesi için ulaşım aileye mensup. Bundan son- nılan bir hakaret olan “Uncle görülmemiş bir başarıya im-
araçları ücretlerinin dört yıl- rası da avukat olup “kendini Tom” söylemiyle niteliyordu. za attığı kesin. Müslümanla-
lığına dondurulacağı sözünü kurtarana” dek, yine çok ta- Bu sözden dolayı pişmanlı- rın, Asyalıların, göçmenlerin, 
verdi. Barınma problemini nıdık bir yoksul göçmen aile ğını dile getirdi.  Bu esnada yoksulların, renkli derililerin, 
çözmek içinse daha fazla ko- öyküsü. Sadiq Khan “şehrin eşcinsel evliliklere verdiği dünyayı değiştirmek isteye-
nut inşa edileceğini ve bun- kendisine sunduğu imkânla- destekten ötürü radikal İs- cek ölçüde solcu olanların, kı-
ların da yarısının düşük fi- rın” üstünde durmayı tercih lamcılardan tehditler aldığı- sacası dünyanın ezilen tara-
yatlı olacağını söyledi. etse de, geçmişte verdiği nı söylemesi ve kendisi ve ai- fında olma iddiasındakilerin 
Sadiq Khan, seçim kampan- söyleşilerden ailesinin bir lesi için koruma talep etmesi “başarı” tanımını en baştan 
yası boyunca Londra’da doğ- yandan geldiği yerin sakinle- de aşırılıkçılığın uzağında ol- yapma ve başarılılara da bi-
duğunu ve tüm yaşamını bu- ri tarafından kabul görme, di- duğu savını pekiştirdi. raz temkinli yaklaşma duru-
rada geçirdiğini, eşinin de tıp- ğer yandan zenginlikler ül- Sadiq Khan, Londra seçme- munda olduğu görüşüyse 
kı kendisi gibi bir Londralı ol- kesine yerleşmeyi bir şekilde ninin radikal, aşırı ve fazla si- hâlâ masada.

HAZİRAN 2016



Çoğunlukla “barışın ve hu- geçmesini engellemeye yö- konuda ön plana çıkan ak- nasıl ve nerede kullandık-
zurun memleketi” olarak n el ik  ted birler içermekte. Bu tivistlerden biri de İngiliz ga- larına dair bilgi sahibi olma-
anılan Finlandiya, ateşli si- kapsamda Direktif, kişilerin zeteci ve silah karşıtı aktivist dıklarının da altını çiziyor. 
lahla ölümlerde AB’de ilk sı- hangi koşullarda ateşli silah Iain Overton. Konuyla ilgili Overton’un vurgu ladığı       
rada! İstatistiklere göre 5.4 sahibi olabileceğini ve başka bir kitabı bulunan ve Finlan- üçüncü husus, silahla intihar 
milyon nüfuslu Finlandiya’da bir AB ülkesine söz konusu si- diya’ya da atıf yaptığı bir in- oranının yüksekliği. 2011’de 
1.6 milyon kayıtlı silah mev- lahı taşıyabileceğini sıkı ku- ternet sitesi bulunan Over- Finlandiya’da 165 silahla in-
cut. Her sekiz Fin’den birinin rallara bağlıyor. İçişleri Ba- ton, Finlandiya’nın haber ti ha r  ge rçekleşmişken, Fin-
silah sahibi olduğu ülkede kanı Petteri Orpo, AB’yle ajansı Yle’de de yer alan landiya nüfusunun yaklaşık 
2007 ve 2008 yıllarında top- Finlandiya’nın konuya çok fikirlerinde ülkede silah kul- 12 katı büyüklüğündeki Bir-
lam 19 kişinin öldüğü silahlı farklı noktalardan yaklaştığı- lanımının yaygın olmasının leşik Krallık’ta bu rakam 
okul baskınları yaşanmış. nı belirterek terörle mücade- sorun olarak görülmediğini 93’müş. Üstelik 2011’de 
Her yıl 21 Haziran’da kutla- lenin de milli savunmanın da vurguluyor. Öyle ki, 2008’de Finlandiya’da ateşli silahlar-
nan ve yazın başlangıcını çok önemli olduğunu, Fin- Kauhajoki’de gerçekleşen ve la ilgili mevzuatın sıkılaş-
sembolize eden “Juhannus” landiya’nın AB Direktifi’ne on bir kişinin ölümüyle so- tırılmasına rağmen silahla in-
da aşırı alkol kullanımı sonu- destek verdiğini ancak milli nuçlanan okul baskınından tihar oranı fazla değişmemiş 
cu ateşli silahla ölümlerin sık- savunmayla ilgili de bir çe- sonra ülkedeki tartışmaların ve 2013’te bu rakam ancak 
lıkla yaşandığı dönemler- kinceleri olduğunu vurgula- Fin toplumunda silah kulla- 160’a düşmüş.
den… dı. Her ne kadar Finlan- nımından ziyade cinayeti Silahla intihara dikkat çe-
Dönemin hükümeti, ateşli si- diya’nın koyduğu çekince mil- işleyenin psikolojisine odak- kenlerden biri de Fin Akıl Sağ-
lahlara ilişkin mevzuatın de- li savunmayla sınırlı olsa da, landığı da bir gerçek. Bu ve- lığı Derneği’nden Kristian 
ğiştirilmesi yönündeki AB a te şli  sil ahlarla ilgili herhan- rilerden yola çıkan Overton, Wah lbe ck .  Wah lbe ck ,  
önerilerine Fin gençlerden gi bir kısıtlama getirilmemesi Finlandiya’daki silah proble- Finlandiya’da silaha kolay   
“AB’ye karşı fazlasıyla duy- gerektiğini savunanlar yarı m inin üç başlık altında erişimin bir halk sağlığı ko-
gusal ve güçlü tepkiler” ge- otomatik silahların bir kısmı- gözlenebileceğini söylüyor. nusu olduğunu ve bu silahla-
leceğini belirterek 2007’de nın avcılık kapsamında da Öncelikle, her ne kadar r ın  ço ğu nl uk la intihar amaçlı 
karşı çıkmıştı. 2011’de mev- kullanıldığını belirtiyor. Silah ateşli silahla işlenen cinayet- kullanılmasının sorun oluş-
zuatta yapılan değişiklikler- kullanımının Finlandiya’nın lerin diğer ülkelere kıyasla turduğunu vurguluyor. Silah-
leyse ateşli silah ruhsatının  doğası ve Fin kültüründe yer az olduğu düşünülse de fark- la intiharın özellikle genç er-
alımını zorlaştırıcı ve ilgili AB alan avcılık faaliyetiyle ilişkili lı ülkelerle karşılaştırma ya- kekler arasında yaygın oldu-
mevzuatına uyumu sağlayan olduğu, dolayısıyla gelenek- pıldığında sorunun büyüklü- ğunu ifade eden Wahlbeck, 
tedbirler alınmıştı. Öte yan- sel Fin yaşamının ayrılmaz ğü ortaya çıkıyor. Kişi başına bu gençlerin intihar amacıy-
dan Finlandiya, Kasım 2015 bir parçası olan silah kullanı- düşen ateşli silah sayısında la kendilerinin ya da babala-
’te Paris’te yaşanan terör sal- mının sorun oluşturmadığı Finlandiya’yla benzer oran- rının av tüfeklerini kullandık-
dırılarının ardından yarı oto- savunulan görüşler arasın- lara sahip İzlanda’da 2001- larını belirtiyor. Wahlbeck, si-
matik silah mülkiyetinin kı- da. Bu görüşte olanlar, ateşli 2011 yıllarında ateşli silahla lahı hobi amaçlı kullananla-
sıtlanması yönündeki direk- silahla işlenen suçların diğer hiçbir ölüm gerçekleşmez- rın silahla ilgili tüm kısıtla-
tife çekince koyan iki AB ül- ülkelerle kıyaslandığında sa- ken Finlandiya’da aynı dö- malara karşı çıktıklarını an-
kesinden de biri oldu. Ge- yıca az olduğuna da dikkat nemde iki bin 147 ölüm ger- cak silahla intiharı önleme-
rekçe olaraksa yarı otomatik çekiyor. Ateşli silah sayısı nü- çekleşmiş. Overton’un gün- nin tek yolunun toplumdaki 
silahların yedek askerlerin fusa oranla fazla olan ve d e m e  g etirdiği ikinci sorun, silah sayısını azaltmak oldu-
gönüllü olarak katıldıkları ateşli silahla ölümlerde AB  Fi n landiya’nın insan hakları ğunu da sözlerine ekliyor. 
eğitimlerde kullanılması gös- içerisinde ilk sırada yer alan ihlalleri konusunda adı sık Her ne kadar 2011’de yapı-
terilmiş ve konunun milli sa- Finlandiya’da silahla işlenen geçenler de dâhil olmak üze- lan düzenlemeler silah kul-
vunmayla ilgisi gündeme ge- cinayetler toplamın yüzde re birçok ülkeye silah ihraç et- lanımına ilişkin kuralları 
tirilmişti. 10’una karşılık geliyor. mesi. Finlandiya’nın 2003- sıkılaştırsa da, özellikle si-
İlgili AB Direktifi, silah kulla- Öte yandan, silah karşıtı ak- 2012 yılları arasında bu lahla gerçekleşen intihar     
nımının kontrolü konusunda tivistler ve halk sağlığı araş- “sektör”de yarım milyar do- oranında kayda değer azal-
daha güçlü bir işbirliği yapıl- tırmacıları da silaha kolay l ar ı  aşan ihracat gerçekleş- ma yaşanmaması aktivistle-
masına, silah kaçakçılığıyla erişimin sıkıntılı zamanlarda tirdiğini belirten Overton, in- rin ve halk sağlığı uzmanları-
mücadele etmeye ve silahla- genellikle ölümle sonuç- san hakları ihlallerinde adı nın konuyu gündemde tut-
rın terör örgütlerinin eline landığına vurgu yapıyor. Bu geçen ülkelerin bu silahları masını haklı çıkarıyor.
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2014’ün en çok ses getiren ki- gece duyduğu ayak sesleriy- at getirildiğini ve geri gönde- başladığı noktaya, yani Pa-
taplarından biri olan “Bir l e b ir  d ol aba saklanır ancak rildiğini söylüyor. Bunun yanı ris’e döndüğünü görüyoruz. 
Ikea Dolabı’nda Mahsur Ka- bu dolabın poşetlenip, kutu- sıra Hint Fakiri’nin kendi iç Yazarın kendisinin de roma-
lan Hint Fakiri’nin Olağa- lanması ve nakliye edilme- yolculuğuna çıktığı sayfalar nının bir kısmını gömleğe 
nüstü Yolculuğu”, yazarı Ro- siyle macerası oldukça büyür da bir hayli ciddi anlatımlar yazdığını burada belirtmek 
main Puertolas’ın ilk kitap de- ve uluslararası boyutlara ta- barındırıyor. gerek.
nemesi ve onu ilginç yapan şınır. Avrupa’nın dört bir ya- Bu kitabın arkasındaki bir di- Zeki dil oyunları ve akıcı dili 
da içerisinde birçok zıtlık ba- nına, İngiltere’ye, İspanya’ ğer ilginç gerçekse, 38 yaşın- sayesinde okuması oldukça 
rındırması. İsminin uzunlu- ya, hatta Kaddafi Libya’sına daki yazarı Romain Puerto- keyifli olan bu kitap, okuyu-
ğunun yarattığı tartışma bir kadar uzanan Hint Fakiri’nin las’ın Fransa sınırında pasa- cular arasında çok farklı tep-
yana, kitabın mizahi yönüyle oldukça ilginç ve mizahi se- port kontrol memuru olarak kilere neden olsa da, başarı-
işlediği konunun ciddiyeti de yahat öyküsü, Hint Fakiri’nin çalışmış olması. Yazarın ken- sını sanki buradan alıyor. 
ters düşüyor. hayatının tamamen değiş- di deneyimlerinden yola çı- Her ne kadar mizahi ve sür-
Hindistan’ın Rajastan eyale- mesine sebebiyet verir. karak bazı hikayeleri yazdığı real bir anlatımı olsa da, do-
tinden kalkıp sadece Pa- Her ne kadar suya sabuna oldukça açık. Hint Fakiri’nin kunduğu konunun Avrupa’ 
ris’teki Ikea’dan bir çivili ya- dokunmayan bir macera ki- gözünden anlatılan olaylar, nın şu an gündeminde olan 
tak almak için yollara düşen tabı görüntüsü çizse de, Bir  b iraz da sorgulama amacı en önemli konulardan biri ol-
Hint Fakiri Ajatashatru La- Ikea Dolabı’nda Mahsur Ka- içermekle beraber, aslında ması onu ayakları oldukça ye-
vash Patel’in (isminin her se- lan Hint Fakiri’nin Olağa- birçok gerçeği de gözler r e b as an  b ir k itap yapıyor. Sü-
ferinde farklı okunduğunu nüstü Yolculuğu, Hint Fakiri’ önüne seriyor. rekli olarak zıtlıklar arasında 
bir detay olarak not etmek nin yolda karşılaştığı göç- Ayrıca yazarın kültürel ana- gidip gelmesi de kitabın ya-
gerek) tek amacı “Kisifröt- menlerle girdiği diyaloglar- lizleri de oldukça ilgi çekici. yıncılık olayı haline dönüş-
sipik” isimli bu yatağı alıp ül- da oldukça ciddi bir tablo çi- Hint Fakiri’nin Paris’te bin- mesine yol açmış gibi. İlk ki-
kesine dönmektir. Bu yatağı ziyor. Hiçbir yerde istenme- diği taksinin şoförünün Çin- tabıyla büyük bir başarı 
alıp, daha sonra Hindistan’ yen bu göçmenlerden Hint gene olması, Gipsy Kings yakalan Romain Puertolas’ın 
da çok daha büyük bir miktar Fakiri’nin gözünden oldukça dinlemesi ve Ikea’ya gider- ikinci kitabının ismiyse “Eyfel 
paraya satacaktır. Ancak ce- ciddi ama bir o kadar da ina- ken uzun yolları seçmesi kül- Kulesi Büyüklüğündeki Bulu-
bindeki tek tarafı basılı sahte nılması güç hikayeler duyu- tür önyargılarına bir gönder- tu Yutan Küçük Kız”. Kitabın 
100 Euro’yla Paris Havaala- yoruz. Bunlardan biri, İngil- me olarak kabul edilebilir. Ya- çeviri haklarının bir çok ya-
nı’ndan Ikea’ya gitmek üzere tere’de yakalanan ve İspan- zar bu tip kültürel önyargıları yınevine satıldığı açıklanmış 
bindiği takside başlayan ma- ya’dan İngiltere’ye kaçak oldukça yerinde kullanıp, d ur um da. Hint Fakiri’nin 
cerası, almak istediği yata- geldiklerine kanaat getirilen olayı abartarak, aslında ön- öyküsüyse İran asıllı bir Fran-
ğın 99.90 Euro değil, 115.90 göçmenlerin geri gönderildi- yargıları yıkmaya çalışıyor gi- sız olan ve Persepolis filmin-
Euro olduğunu öğrenmesiyle ği uçakta yaşanıyor. Uçakta- bi. Tabii tersi yönde yorumlar de de çalışan yönetmen Mar-
karışmaya başlar. O gece Ike ki bir Rus, aslında İspanya’ya da geliyor. jane Satrapi tarafından be-
a’da kalmaya ve eksik para- ayak basmadığını, sırf “r”leri Kitabın sonunda gömleğine yaz perdeye aktarılacak. 
sını bir şekilde tamamlama- yuvarlayarak söylediği için yazdığı romanla meşhur      
ya karar veren Ajatashatru, İspanya’dan geldiğine kana- olan Hint Fakiri’nin tekrar 

Bir Ikea Dolabında Mahsur Kalan Hint Fakiri’nin Olağanüstü Yolculuğu
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AB düzleminde ortak eğitim eğitim konusu AB’nin kurucu bilincini aşılamak, bu süreçte sürdürmek şeklinde özetle-
politikasının oluşması ama- antlaşmalarına girmiş. AB ö ğr en ci ve öğretmenlerin Ar- nebilir. Çok dilli ve çok kül-
cıyla yapılan çalışmalarsa, eğitim ilkelerinin temel he- Ge alanlarına etkin katılım- türlü bir Avrupa yaratılma-
1976’da gerçekleştiri len defleri, üye ülkeler arasında larını sağlamak, uluslararası sında eğitim konusu Avrupa 
“Bakanlar Konseyi” toplantı- işbirliğini ve dayanışmayı ar- rekabet gücü yüksek bir Av- ülkelerinin tamamında te-
sıyla bir AB Eğitim Komisyo- tırmak, üye ülke yurttaşları  ru pa yaratmak için tüm yurt- mel bir öncelik olmakla bir-
nu kurulmasıyla başlamış, arasındaki karşılıklı anlayışı taşlara yüksek nitelikli eğitim likte, eğitim sistemlerinin ya-
Maastricht Antlaşması’yla da özendirmek ve Avrupalılık sunmak ve bunu yaşam boyu pıları hem ülkeler arasında 

içtimaiyat

Avrupa'da Eğitim
Betül DİNLER

AB’nin ‘genel ilkeleri’

Okullar, kurslar, dershaneler Latincede inşa etmek, ayağa din adamı yetiştiriyordu. İlk  likte pragmatizmin de ku-
vasıtasıyla bireylere “hayatta kaldırmak, dikmek anlamına üniversitelerin çoğu Hristi- rucuları arasında yer alan 
gerekli olan bilgi ve kabi- gelen educare fiiline dayanı- yan kökenliydi. Bununla bir- Dewey, eğitimin köhnemiş, 
liyetlerin sistematik bir şekil- yor. Başlangıcı insanlık kadar likte 1088'de kurulan Bolog- eski olguları tekrarla bellet-
de verilmesi”, genel olarak eski olsa da bir “modern bi- na Üniversitesi gibi “laik” m e  d e ğil öğrencinin bir birey 
“eğitim” olarak adlandırılı- lim” olarak eğitim görece ye- üniversiteler de vardı. Günü- ve vatandaş olarak yaşamı-
yor, anılıyor. İngilizce ve di- ni. Avrupa’daki modern eği- müzdeki eğitim anlayışıysa n a uygulayabileceği bilgi ve 
ğer Avrupa dillerinde karşı- tim sisteminin kökleri Orta- Amerikan filozof, psikolog ve becerileri kazandırma amacı 
mıza çıkan education/edu- çağ dönemine kadar gitmek- eğitim reformcusu John De- gütmesi gerektiğini öne 
cazione kelimeleri ve türev- te. Ortaçağdaki okullar ön- wey’nin fikirlerinden ilham sürmüş.
leriyse etimolojik açısından celikle kiliselere bağlı olarak almış. William James’le bir-



hem de bazı ülkelerin kendi tak bir eğitim modeli kul- ihmal etmiyor. Bunlarsa, or- modellerine geçilmesi, zo-
içlerinde farklılık göstermek- lanmamak ve teşvik etme- tak bir mesleki eğitim politi- runlu eğitim sürelerinin artı-
te. AB, eğitimde her ülkenin mekle birlikte, olmazsa ol- kası ve mesleki eğitimin yay- rılması ve zorunlu eğitim bo-
kendi ulusal modellerini maz birkaç şartı eğitim politi- gınlaştırılması, dikey eğitim yunca en az iki yabancı dil 
uygulaması-nı beklemek, or- kalarında dile getirmeyi de modellerinden yatay eğitim öğretilmesi gibi şartlar.
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Finlandiya, Almanya, Fransa, İtalya…
AB üyesi ülkelerde ön plana lerin gelirlerinin de oldukça  de evden eğitime izin veril- ciler yükseköğrenime başla-
çıkan ulusal eğitim modelle- iyi olduğu kaydedilmiş. miyor. Berlin ve Branden- yabiliyor. Devlet okullarına 
rine kısaca bakmak gerekir- Finlandiya’da öğrenmenin burg eyaletlerinde altı yıl ol- devam edenlerin okul ücret-
se, Finlandiya’nın herkesin yeri okul olarak görülüyor ve sa da ilköğretim genel ola- leri ve sağlık sigortaları Fran-
neredeyse ittifakla örnek gös- öğrencilere ödev verilmiyor. rak dört yıl sürüyor. Orta öğ- sız hükümeti tarafından kar-
terdiği ilk ülke olduğunu söy- Eğer bir sınıftan hiç ses çık- retimde eğitimcilerin tavsi- şılanıyor. Fransız yüksek dev-
lemek mümkün. Finlandi- mıyor, öğrenciler sıralarında yeleriyle karar verilebilecek let ve özel eğitim kurumlarıy-
ya’da okula başlama yaşı ye- oturuyor ve hiç kalkmıyorlar- öğrencilerin yeteneklerine sa iki kategoriye ayrılıyor: 
di. Müfredat oldukça basit ve sa öğretmen soruşturmaya a- göre ayrıldıkları dört tip okul Üniversiteler ve Grande Eco-
pek değişmiyor. Öğretmen- lınıyor. Çünkü Fin eğitim sis- bulunuyor: Gymnasium, en le.
ler okutulacak kitapları ken- teminde ders anlatan bir öğ- yetenekli öğrencileri bünye- İtalya eğitim sisteminde I. Ka-
dileri seçiyor. İlkokulda öğ- retmen bulamıyoruz. Hep bir- sinde barındırıyor ve onları  deme (scuola elementare) 6-
rencilerin ders dışı/teneffüs likte etkinlik yapan sınıflar üniversiteye hazırlıyor. Orta 11 yaşları arasında haftalık 
olarak geçirdikleri zaman var. Finlandiya’daki okulla- düzeydeki öğrenciler için yay- 27-40 saat derslerle tamam-
toplam 75 dakika.  Finli öğ- rın kantinlerindeyse su, süt gın olan öğretim kurumlarıy- lanan beş yıllık bir program. 
rencilere ilk altı yıl not veril- ve meyveden başka hiçbir sa Realschule adıyla anılıyor. II. Kademe (scuola media)     
miyor. Yalnızca 16 yaşına gel- şey yok. Fin okullarında spo- Hauptschule, öğrencileri ise 11-14 yaşları arasında 
diklerinde ülke genelinde bir ra bol bol yer verilse de spor mesleki eğitime hazırlıyor. haftalık 30-36 saat derslerle 
sınava giriyorlar. Finlandi- karşılaşmaları yapacak ta- Gesamtschule veya kapsam- tamamlanan üç yıllık prog-
ya’da öğrenciler okulun tüm kımlar yok. Rekabet, üstün- lı okulsa her üç uygulamayı ram. Ortaöğretimin bir yılı 
işlerini nöbetleşe birlikte ya- lük ve kazanmak Fin kültü- da bünyesinde bulunduru- rehberlik yılı olarak adlandı-
pıyor. Yani Fin okullarında ründe değer verilen bir şey yor. Ayrıca Förderschulen (f- rılıyor. Burada öğrencilerin 
hizmetli yok. Böylece sorum- değil. Finlandiya’da özel iz ik se l v ey a zihinsel engelli- orta öğrenime hangi dallar-
luluk duyguları gelişiyor. okul bulunmuyor ve eğitim ler için) adında okullar da da devam edeceklerini belir-
Okullarsa öğrencilerin rahat harcamalarının tümü devlet var. Üniversiteye girmek için, lemelerine yardımcı olmak a-
edebileceği şekilde tasarla- tarafından destekleniyor. lise öğrencilerinin Abitur sı- maçlanıyor. Eğitim sürecinin 
nıyor. Sınıflarda yaparak- Finlandiya’da okullar birbir- navını başarıyla geçmeleri ikinci aşaması olan orta öğ-
yaşayarak öğrenme modeli- leriyle rekabet etmiyor, aksi- gerekiyor. Fakat bunun ya- retimse, liceo ve mesleki eği-
ne uygun alanlar mevcut. Bi- ne dayanışıyor. Okulların he- nında mesleki okul diploma- tim ve öğretim sistemlerini 
naların fiziksel özellikleri öğ- men hemen tümünün başarı sına sahip öğrenciler de giriş kapsıyor. Beş yıllık liceo siste-
rencilerin evdeymiş gibi ra- düzeyi aynı. Öte yandan, i çin  b aş vuruda bulunabiliyor. mi, ikişer yıllık iki dönemden 
hat etmelerini sağlayacak şe- ATAUM E-Bülten’in son sayı- Duale Ausbildung adı verilen ve üniversiteye hazırlık nite-
kilde düşünülüyor. Günlük or- larına da konu olduğu üzere, özel bir staj sistemiyse, mes- liğindeki bir yıllık eğitimden 
talama ders saati dört.  Finli Fin eğitim sisteminde son dö- leki eğitim öğrencilerine o lu şu yo r. K lasik lise ve fen li-
öğretmenler haftada en az 2 nemde “değişim rüzgarları” okullarına devam ederken sesi (Liceo classico and Liceo 
saat hizmet içi eğitime katıl- esiyor ve eğitim siteminin bir şirket bünyesinde çalışma scientifico), sanat okulları 
mak zorunda. Finlandiya’da piyasalaşmakta olduğu yö- imkânı tanıyor. (Liceo artistico and Istituto 
öğretmenlik mesleği toplu- nünde eleştiriler yükselmeye Fransa eğitim sistemindeyse d’Arte) beş yıllık liceo eğiti-
mun en gözde mesleklerin- başladı. zorunlu eğitim on yıl. İlköğ- minin tamamlandığı yerler. 
den biri. Öyle ki, öğretmen- Almanya’da isteğe bağlı ol- retim I. Kademe’de (enseig- İtalya’da her üniversite dört 
ler master derecesi olanlar a- mak üzere anaokulu eğitimi nement élémentaire) süre temel programa sahip: Üç yıl 
rasından seçi liyor. Lise üç ve altı yaş arasındaki tüm beş yıl. 6-11 yaşları arasında süren önlisans programı 
mezunları arasında öğret- çocuklar için sağlanıyor. Son- haftalık 26 saat ders alınıyor. (Corsi di Diploma Universi-
menlik için müracaat eden- rasındaysa on iki yıl sürecek II. Kademe’de (collège) de sü- tario), tıp ve cerrahi bölümle-
lerin ancak yüzde 10’u öğ- zorunlu eğitim hayatı başlı- re dört yıl var 11–15 yaşları  rinde altı yıl olsa da genel    
retmen yetiştirme programı- yor. Almanya'da öğrencilere arasında haftalık 26-40 saat olarak dört-beş yıl süren li-
na kabul ediliyor. Öğretmen en yüksek not olan birden al- ders alınıyor. Ortaöğretim sans programı (Curso di 
olabilmek için üç aşamalı bir tıya kadar notlar veriliyor. Bir (lycèes) ise genel lise, meslek Laurea), iki-beş yıl süren dok-
testten geçmek gerekiyor. Bu çocuğun okula devamını en- lisesi veya teknoloji liselerin- tora araştırma programı 
aşamalar arasında mülakat, gelleyecek şekilde hasta ve- de veriliyor. Fransa'da Baka- (Corsi di Ricerca) ve iki yıl sü-
ders anlatma gibi bölümler ya özürlü olmasının dışında lorya olarak da bilinen lise ren doktora programı (Corsi 
de bulunuyor. Öğretmen- Alman eyaletlerinin hiçbirin- öğrenimi sonrasında öğren- di Laurea Specialistica).
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Weimar Cumhuriyetinin ilk de SPD'nin başkanlığına gel- grup Alman Komünist Partisi’ oluşan bir hükümet kuruldu. 
cumhurbaşkanı olan sosyal di. ne dönüşecekti. SPD'den ay- 4 Kasım'da Almanya'da dev-
demokrat Friedrich Ebert, 4 1914’te Avrupa'daki diğer rılan diğer bir grup da 1917' rimci ayaklanma başladı. De-
Şubat 1871'de Heidelberg' sosyalist partiler gibi enter- de Bağımsız Sosyal Demok- niz Kuvvetleri Komutan-
de doğdu. Babası terziydi, nasyonalist değil milliyetçi rat Parti’yi (USPD) kurdu. Ay- lığı’nın İngiliz Donanması’na 
kendisiyse saraç. 1889'da bir duruş sergiledi ve 3 Ağus- rılan gruplar devrim için mü- karşı Ekim 1918’de son bir 
Sosyal Demokrat Parti’ye tos 1914'teki savaş bütçesi cadele etmeye başlarken saldırı yapma kararı alması ü-
(SPD) üye oldu. 1891'de Bre- oylamasında SPD'nin olumlu SPD ise Katolik Merkez Parti- zerine isyan eden erlere işçi-
men'e taşındıktan sonra po- oy kullanmasını sağladı. Ay- si ve Demokrat Parti’yle lerin de katılmasıyla devrim-
litikanın ve sendikal hareke- rıca SPD'nin savaş boyunca 1848 Devrimi’nin bayrağı- ci bir hareket oluştu. Amaç 
tin içine girdi. 1905'te SPD' birbirlerini ve hükümeti eleş- nın renklerinden adını alan cumhuriyet ya da sosyalizm-
nin genel sekreterliğine geti- tirmeyeceklerini ilan eden di- Siyah-Kırmızı-Sarı koalisyo- den çok barıştı. Maximilan, 9 
rildi ve partinin organizas- ğer partilere katılmasını sağ- nunu kurdu. Kasım'da II. Wilhelm’in taht-
yonuna ilişkin pek çok yenilik ladı. Bu kararlar partiden ko- Birinci Dünya Savaşı Savaşı’ tan çekilmesi üzerine Ebert'i 
yaptı. Ebert'in parlamentoya puşlar yaşanmasına neden nın kaybedildiği anlaşıldı- şansölyeliğe getirdi. Ebert 
girdiği 1912 seçimlerinden oldu. 1916’da Karl Liebk- ğında Şansölyeliğe Ekim parlamenter demokrasiden 
SPD birinci parti olarak çıktı necht ve Rosa Luxemburg'un 1918'de Baden Prensi Maxi- yanaydı. SPD, USPD ile ana-
ve 1913'te parti başkanı Au- liderliğinde Spartaküs Birliği milian getirildi ve Siyah-Kır- yasa hazırlanana kadar dev-
gust Bebel'in ölümü üzerine oluşturuldu. 1918'de bu mızı-Sarı koalisyonundan r im ci  bir hükümet oluşturdu. 
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10 Kasım’da üç SPD’li ve üç yetin ilk cumhurbaşkanı ola- Ayrıca Haziran 1920 seçim- 1923'te Hitler Birahane Dar-
USPD’linin yer aldığı Halk rak da Ebert seçildi. 28 Hazi- lerinde SPD Almanya'nın en besi adıyla anılan Bavye-
Temsilcileri Konseyi kuruldu. ran 1919'da imzalanan Ver- güçlü partisi olma özelliğini ra'nın yönetimini ele geçir-
Bu hükümet gücünü İşçi ve say Barış Antlaşması’nı Al- yitirdi. Bunun en önemli ne- mek için yapılan darbe girişi-
Asker Konseyi’nden alıyor- manya’nın kabul etmesi, ül- deni Versay Antlaşması’ydı.  mi yaşandı. Ebert, bu girişi-
du. Konsey Berlin'deki fab- ke içinde sert şekilde eleşti- Ebert de Versay nedeniyle min bastırılması için ordu-
rikalardan ve alaylardan se- rildi. Antlaşmayı kabul eden suçlananların başında geli- nun hükümete müdahalesini 
çilen 14 SPD’li asker, yedi Sosyal Demokrat Parti, tüm yordu. engelleyecek şekilde bir re-
SPD’li ve yedi USPD’li işçiden çabalarına rağmen Alman- Savaş bittikten sonra Alman form yapmama sözü verdi. 
oluşuyordu. Ebert konsey- ya'nın savaşta yenilgiye uğ- ekonomisi çok kötü duruma Ebert, 28 Şubat 1925'te öl-
lerin elindeki iktidarın parla- ramasının ve Versay Antlaş- düştü. 1921'de Merkez Ban- dü. Ölmeden önce hem sağ 
mentoya devredilmesi ge- ması'nın imzalanmasının so- kası karşılıksız para basma- gruplar hem de sol gruplar ta-
rektiğini düşünüyordu ve - rumlusu olarak görülmekten ya başladı. Bu karar Alman- rafından eleştiriliyordu. Sağ-
Maximillan'a söylediği gibi- kurtulamadı. Antlaşma Wei- ya'da hiperenflasyona ne- cılara göre savaşın sonunda 
devrimden bir günah kadar mar Cumhuriyeti’ni çok za- den oldu. Paranın değer orduyu arkasından vuran 
nefret ediyordu. Devrimi en- yıflattı. Versay’ın hükümle- kaybı inanılmaz boyutlara grubun lideriydi. Onlara gö-
gellemek için Genelkurmay rinden biri de 1918'de ortaya geldi. 1922’de bir ABD dola- re ordu aslında savaşı kay-
Başkanı Hindelburg'la bir an- çıkan ve eski askerlerle iş- rının değeri 162 marktan 7 betmemiş, cumhuriyetçiler, 
laşma yaptı ve 6-15 Ocak s iz le rden oluşan milliyetçi bin marka kadar yükseldi. s osyalistler ve Yahudiler ta-
arasında Berlin'de askeri güç- muhafazakar yarı-askeri bir- Ocak 1923'e gelindiğinde rafından ihanete uğramıştı. 
lerle devrimci güçler arasın- likler olan Freikorpslar’ın Fransa'nın Versay’daki taz- Solcularsa devrime ihanet et-
da çatışmalar yaşandı. Bu dö- dağıtılmasıydı. Hükümetin minatı tazmin etmek için tiği gerekçesiyle Ebert'i suç-
nemde Rosa Luxemburg ve birlikleri dağıtma kararı Ruhr bölgesini işgal etmesi, luyordu. Elbette en büyük su-
Karl Liebknecht öldürüldü ve Kapp darbesini doğurdu. durumu daha da kötüleş- çu Versay’ı imzalamaktı. 
devrim bastırıldı. Darbeciler Wolfgang Kapp'ın tirdi. Ülkenin bu durumu aşı- Ölümünden sonra vasiyeti ü-
Ocak 1919'da seçimler ya- liderliğinde 13 Mart 1920'de rıcı partilerin yükselmesine zerine Friedrich Ebert Vakfı 
pıldı ve Siyah-Kırmızı-Sarı ko- ordunun desteğiyle Berlin'i e- neden oldu. İşgal öncesinde kuruldu. Bugün vakıf saye-
alisyonu yüzde 85 oy aldı. le geçirdi ve hükümet kurdu. Ebert, sağcı Halk Parti üyesi sinde Ebert'in ismi dünyanın 
SPD'li Philipp Scheidemann Ne var ki darbe, genel grev Gustav Stresemann'ı başba- pek çok yerinde biliniyor.
şansölye olurken Cumhuri- sayesinde dört günde çöktü. kanlığa atadı.  8-9 Kasım 
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